copertura del rischio tasso stipulati in data 8 giugno 2006.

Costituzione EEMSolar

Nel corso del mese di Marzo 2007 è stata costituita la EEMSolar Spa, interamente partecipata da
Eems Italia SpA. La società ha per oggetto la produzione e vendita di celle e pannelli solari. Il
capitale sociale interamente sottoscritto e versato è pari a Euro 2.000 migliaia.

Warrant

Nell’ambito del piano di warrant assegnati nel 2001 a dipendenti e consulenti della società, nella
finestra di esercizio compresa tra il primo ed il dieci febbraio 2007, sono stati esercitati 302.045
warrant con la relativa sottoscrizione di altrettante azioni ordinarie EEMS Italia S.p.A. di nuova
emissione, per un controvalore complessivo pari a Euro 374.535,80, di cui Euro 151.022,50 a titolo
di valore nominale e Euro 223.513,30 quale sovrapprezzo azioni.

Alla data della presente relazione trimestrale consolidata risultano ancora esercitabili n. 1.215.840
warrant.

RELAZIONE TRIMESTRALE CONSOLIDATA AL 31 MARZO 2007

 6

Sintesi dei risultati

Dati selezionati di Conto economico consolidato

(dati in migliaia di Euro) 1° trim 2007 % 1° trim 2006  %
Totale ricavi e proventi operativi 39.641 100,0 33.010 100,0
Risultato operativo ante ammortamenti e
ripristini/svalutazioni di attività non correnti  13.504 34,1 11.631 35,2

Risultato operativo  2.674 6,7 2.306 7,0
Risultato prima delle imposte 1.984 5,0 1.728 5,2
Risultato del periodo 2.997 7,6 (184) (0,6)
Quota di pertinenza del Gruppo 2.997 7,6 (513) (1,6)
Quota di pertinenza di terzi - 329 1,0

Numero di azioni 42.435.345 31.643.850 -
Numero dipendenti Italia 430 529 -
Numero dipendenti estero 1.112 595 -

Il totale ricavi e proventi operativi del Gruppo nel primo trimestre 2007 è stato pari a 39.641
migliaia di Euro, con una crescita del 20,1% sull’analogo periodo del 2006, principalmente
attribuibile al maggior fatturato generato dalle società asiatiche. I margini operativi risultano
influenzati dalla maggiore incidenza del costo delle materie prime sul fatturato rispetto al
precedente periodo del 2006. Ciò è attribuibile ai maggiori volumi di DDRII prodotte nel corso del
primo trimestre 2007 rispetto al primo trimestre 2006, che si caratterizzano per una maggiore
incidenza del costo del materiale.  Il risultato del periodo evidenzia un utile pari a 2.997 migliaia di